

i rentowe z okresu odpowiednio wskazanych lat kalendarzowych. W podstawie wymiaru świadczeń nie może być pominięta wartość świadczeń w naturze, która stanowiła podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne do dnia 31 grudnia 1998 r., jak też stanowi podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe zgodnie z przepisami obowiązującymi od dnia 1 stycznia 1999 r.

Tak więc w przypadku, gdy na podstawie przepisów obowiązujących od dnia 1 stycznia 1999 r. ustalono prawo do emerytury lub renty na zasadach dotychczasowych, a pracodawca w wystawionym zaświadczeniu wykazał wartość świadczeń w naturze lub jego ekwiwalent – w podstawie wymiaru emerytury lub renty uwzględnia się wartość świadczeń w takiej wysokości, w jakiej stanowiła podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne lub rentowe – nawet wówczas, gdy zgodnie z regulacjami u pracodawcy emeryt lub rencista zachował prawo do części świadczenia w naturze po przejściu na emeryturę lub rentę. Przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1985 r. w sprawie szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru emerytur i rent (Dz. U. z 1989 r. Nr 11, poz. 63, z późn. zm.) w zakresie nie uwzględniania w podstawie wymiaru świadczenia wynagrodzenia w naturze lub jego ekwiwalentu nie są stosowane od 1 stycznia 1999 r. ponieważ ustawa emerytalna nie przewiduje możliwości wyłączenia z podstawy wymiaru świadczeń wynagrodzeń w naturze objętych składką.

Jednocześnie Departament informuje, że zgodnie ze stanowiskiem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wyżej wymienione zasady rozstrzygania spraw stosowane są przez organy rentowe od 1999 r. Sporadycznie może mieć miejsce sytuacja, że w podstawie wymiaru emerytury i renty ustalonej na zasadach dotychczasowych nie została uwzględniona pełna wartość świadczeń w naturze, objęta składką na ubezpieczenie społeczne.

Taka sytuacja może mieć miejsce w przypadku, gdy emeryt lub rencista, który przeszedł na emeryturę lub rentę przed dniem 1 stycznia 1999 r., nie zgłosił po dniu 31 grudnia 1998 r. wniosku o ponowne ustalenie wysokości świadczeń na podstawie art. 110 lub 111 ustawy emerytalnej albo nie zgłosił wniosku o wliczenie do podstawy wymiaru emerytury lub renty wartości świadczeń w naturze lub jego ekwiwalentu.

Do wiadomości:

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Departament Świadczeń Emerytalno-Rentowych
ul. Szamocka 3,5
01-748 Warszawa
Do sprawy: 992700/611/1232/2015-SEG-6131/EK

Z poważaniem,
ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Ubezpieczeń Społecznych

Wojciech Kuwaszyk